传真 0575-84116045 0575-84116045

电子信箱 zwf@qfcgroup.com jbh@qfcgroup.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 3,617,195,866.51 3,605,621,355.05 0.32

所有者权益（或股东权益） 1,489,412,497.56 1,422,696,647.55 4.69

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.41 2.30 4.78

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

浙江中国轻纺城集团股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 2 页 共 23 页

增减(%)

营业利润 152,028,161.44 70,032,008.15 117.08

利润总额 151,962,447.66 69,734,644.32 117.92

归属于上市公司股东的净

利润
135,107,906.20 58,742,292.68 130.00

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
135,041,286.95 48,161,629.42 180.39

基本每股收益(元) 0.22 0.09 144.44

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.22 0.08 175

稀释每股收益(元) 0.22 0.09 144.44

加权平均净资产收益率

(%)
9.09 4.44 增加 4.65 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
272,204,785.11 -31,166,255.96 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.44 -0.05 不适用

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 638.69

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

91,250.64

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -11,183.73

所得税影响额 -20,211.58

少数股东权益影响额（税后） 6,125.23

合计 66,619.25

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

99,721,291 16.116   -99,721,291 -99,721,291 0 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股
96,800,000 15.644   -96,800,000 -96,800,000 0 0

3、其他内 2,921,291 0.472   -2,921,291 -2,921,291 0 0

浙江中国轻纺城集团股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 3 页 共 23 页

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

2,921,291 0.472   -2,921,291 -2,921,291 0 0

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

519,054,890 83.884   99,721,291 99,721,291 618,776,181 100.000

1、人民币

普通股
519,054,890 83.884   99,721,291 99,721,291 618,776,181 100.000

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
618,776,181 100.000   0 0 618,776,181 100.000

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 55,793 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

绍兴县中国轻纺城

市场开发经营有限

公司

国有法人 15.64 96,800,000  无

浙江精功控股有限

公司

境内非国

有法人
7.42 45,898,909  质押 45,800,000

浙江省财务开发公

司
国有法人 2.17 13,421,959  无

绍兴柯桥镇红建村
境内非国

有法人
0.95 5,900,000  无

周仪云
境内自然

人
0.44 2,723,170  未知

宁波经济技术开发

区太洲贸易公司
未知 0.41 2,523,786  未知

浙江中国轻纺城集团股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 4 页 共 23 页

袁维成
境内自然

人
0.38 2,368,537  未知

东方证券股份有限

公司客户信用交易

担保证券账户

未知 0.37 2,290,158  未知

陕西省国际信托股

份有限公司－财富

2 号

未知 0.35 2,190,000  未知

兴业国际信托有限

公司－恒盈 1 期证

券投资集合资金信

托计划

未知 0.29 1,800,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

绍兴县中国轻纺城市场开发经

营有限公司
96,800,000 人民币普通股 96,800,000

浙江精功控股有限公司 45,898,909 人民币普通股 45,898,909
浙江省财务开发公司 13,421,959 人民币普通股 13,421,959
绍兴柯桥镇红建村 5,900,000 人民币普通股  5,900,000
周仪云 2,723,170 人民币普通股  2,723,170
宁波经济技术开发区太洲贸易

公司